
 

    

COMUNE DI CHIUSA SCLAFANI 
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO 

 
    

 
 

 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai 
sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del 
sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale 
negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 

Registro Area Data 
N. 81 20-10-2023 

 
Area 3^ - Servizi Sociali e Servizi al Cittadino 

 
 

DETERMINAZIONE N.    747    del    20-10-2023    
 
 

OGGETTO: 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONCESSIONE CONTRIBUTO 
ECONOMICO "UNA TANTUM" PER NASCITA FIGLI E NUOVE UNIONI 
CONIUGALI. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
Richiamate: 

• la deliberazione G.C. n. 152 del 29.09.2023 con la quale è stato concesso un contributo 
economico “Una tantum” per nascita figli e nuove unioni; 

• la determinazione n. 711 del 12.10.2023 con la quale è stata impegnata la somma 
complessiva di € 4.000,00; 

Considerato, inoltre, che si può procedere alla liquidazione del contributo de quo; 
Viste: 

 la Deliberazione di C.C. n.32 del 12/09/2023 con la quale è stato approvato il Documento 
Unico di programmazione 2023/2025 (DUP); 

 la Deliberazione di C.C. n. 41 del 19/09/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione Esercizio Finanziario 2023/2025; 

Dato atto che i conseguenti pagamenti sono compatibili con i relativi stanziamenti di Bilancio, 
con le regole di finanza pubblica e con il piano dei pagamenti e che la relativa determinazione di 
impegno è divenuta esecutiva e pubblicata; 
Visti: 

• l'O.R.EE.LL.e le norme vigenti del T.U.EE.LL. approvato con D.Leg.vo 267/2000; 
• il D.Leg.vo 29/93 e successive modifiche; 

 
 

SI PROPONE DI DETERMINARE 
 
 

1) Liquidare e pagare ai sensi dell'art. 4 del vigente Regolamento Comunale relativo a 
“Erogazione 
    Contributi Economici alle nuove nascite e alle nuove unioni “il contributo spettante ai Signori 
di cui  
    all'allegato “A” e “B”. 
2) Imputare la spesa complessiva di € 2.750,00 da prelevare dal Cap.19118 Art.1 Miss.12 



 
Determinazione Area 3^  n.81 reg. gen. n.747 del 20-10-2023 Comune di Chiusa Sclafani 

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai 
sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del 
sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale 
negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 

Pag.2 

    Programma 7 PCI 1.4.2.5 del Bilancio di Previsione Es. Finanziario 2023/2025, annualità 
2023, dove 
    la somma è stata impegnata con la Determinazione n° 711/2023 citata in premessa.   
3) Dato atto che i conseguenti pagamenti sono compatibili con i relativi stanziamenti di Bilancio, 
con 
     le regole di finanza pubblica e con il piano dei pagamenti che la relativa determinazione di 
impegno 
     è divenuta esecutiva e pubblicata. 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 Rosalia Gebbia 

(Sottoscritto con Firma Elettronica) 
 

IL Responsabile dell'Area 
 

Vista la superiore proposta di determinazione 
 

D E T E R M I N A  
 

1) Di approvare le motivazioni di fatto e di diritto esposte in premessa, ai sensi dell’art. 3 della L. 
241/90 recepita dalla L.R. 10/91 e s.m.i.; 

2) Di approvare la superiore proposta; 
 

IL Responsabile dell'Area 
 Rosaria Milioto 

(Sottoscritto con Firma Digitale) 
 


